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Wyniki kontroli przeprowadzonych  
przez WIJHARS z/s w Zielonej Górze  
w III kwartale 2013 r. 

 
 

Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych 
z/s w Zielonej Górze w III kwartale 2013 r. przeprowadził następujące, 

poniżej opisane, kontrole jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych 
oraz inne czynności zawarte w zakresie zadań Inspekcji Jakości Handlowej 

Artykułów Rolno-Spożywczych: 
 

KONTROLE KRAJOWE PLANOWE WG WYTYCZNYCH GŁÓWNEGO 
INSPEKTORA IJHARS: 

 

 
1. Kontrola jakości handlowej świeżych owoców i warzyw, w 

tym kontrola pomidorów w zakresie obecności GMO. 
 

Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej 
świeżych owoców i warzyw ze szczególnym 

uwzględnieniem jakości i znakowania jabłek, gruszek, 
truskawek, brzoskwiń i nektaryn.  

Ponadto celem kontroli było zbadanie próbek świeżych 
pomidorów na obecność organizmów genetycznie 

zmodyfikowanych.  
 

Kontrole przeprowadzono w 35 podmiotach gospodarczych. 
 

W toku kontroli ogółem skontrolowano 241 partii świeżych owoców i 

warzyw o łącznej masie 21.874,6 kg. 
 

Niewłaściwą jakość handlową w stosunku do deklarowanej stwierdzono w 
1 podmiocie w 1 partii o masie 52kg.  

 
Nieprawidłowości w zakresie znakowania  w zakresie szczegółowych norm 

odnotowano w 18 podmiotach. Niewłaściwe znakowanie stwierdzono w 
34 partiach o łącznej masie 5.329,6kg. 

 
Nieprawidłowości w zakresie znakowania  w zakresie norm ogólnych 

odnotowano w 9 podmiotach gospodarczych. Niewłaściwe znakowanie 
stwierdzono w 17 partiach o łącznej masie 2.855kg. 

 
7 właścicieli skontrolowanych podmiotów nie dopełniło obowiązku 

przekazania informacji o wprowadzeniu do obrotu powyżej 100.000kg 

świeżych owoców i warzyw.  
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2. Kontrola jakości handlowej napojów spirytusowych.  

 
 

Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej 

napojów spirytusowych, w tym przede wszystkim 
jakości wódki oraz prawidłowości znakowania opakowań 

napojów spirytusowych.  
 
 

 

 
 

Kontrolę przeprowadzono w 1 podmiocie gospodarczym. 
 

 
Ogółem skontrolowano 4 partie napojów spirytusowych o łącznej 

wielkości 634,12 hl. 
 

Badaniom laboratoryjnym poddano 2 partie o łącznej wielkości 443,235 

hl. 
 

Kontroli znakowania poddano 4 partie o łącznej wielkości 634,12 hl.  
 

Skontrolowano 4 produkty posiadające ChOG i oznakowanych jako 
„Polska Wódka”. 

 
Nieprawidłowości nie stwierdzono.  

 
 

 
3. Kontrola jakości handlowej podmiotów wyrabiających wino 

gronowe lub moszcz gronowy.   
 

Kontrola miała na celu sprawdzenie jakości handlowej 

wyrobów winiarskich uzyskanych z winogron 
pochodzących z upraw własnych oraz dotyczyła 

certyfikacji wina z określonego rocznika i określonej 
odmiany winorośli (rok winiarski 2012/2013). 

 
Kontrolę przeprowadzono w 2 podmiotach. 

 
 

Wydano 9 decyzji administracyjnych nadających numery identyfikacyjne 
dla poszczególnych partii win. 
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4. Kontrola w zakresie jakości handlowej przetworów z mięsa 

czerwonego.  
 

Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej 

przetworów z mięsa czerwonego, w tym: wędzonek, 
pasztetów i konserw na zgodność z deklaracją 

producenta, wyrobów produkowanych ze składników 
pochodzących z jednego lub więcej gatunków zwierząt, 

wyrobów posiadających wyróżnienie znakiem jakości 
Poznaj Dobrą Żywność, identyfikacja surowców pochodzenia zwierzęcego, 

weryfikacja prawidłowości znakowania na zgodność z obecnymi przepisami 
prawa oraz weryfikacja aktualności danych przedsiębiorców. 

 
 

Kontrole przeprowadzono w 11 podmiotach gospodarczych. 
 

W toku kontroli ogółem skontrolowano 39 partii przetworów z mięsa 
czerwonego o łącznej masie 10262,83 kg, w tym: 

 30 partii przetworów z mięsa wieprzowego, gatunek 1, 

 9 partii przetworów z mięsa gatunku 2, w tym: 
- 5 partii z mięsa wieprzowo-wołowego, 

- 4 partie z mięsa wieprzowo-drobiowego. 
 

 
Ocenie organoleptycznej poddano 27 partii przetworów z mięsa 

czerwonego o łącznej masie 8295,75 kg, w tym: 
 21 partii przetworów z mięsa wieprzowego, gat. 1, 

 6 partii przetworów z mięsa gatunku 2, w tym: 
- 2 partie z mięsa wieprzowo-wołowego, 

- 4 partie z mięsa wieprzowo-drobiowego. 
 

Nieprawidłowości w zakresie badań organoleptycznych nie stwierdzono. 
 

Badaniom laboratoryjnym poddano 27 partii przetworów z mięsa 

czerwonego o łącznej masie 8295,75 kg.  
 

Niewłaściwą jakość handlową z tytułu zafałszowania stwierdzono w 1 
partii mięsa pochodzącego z 1 gatunku mięsa wieprzowego o masie 25 

kg.  
 

Niewłaściwą jakość handlową stwierdzono w 1 podmiocie gospodarczym.  
 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w zakresie jakości 
handlowej przetworów z mięsa czerwonego wydano 1 decyzję o karze 

pieniężnej z art. 40a ust. 1 pkt 4 w wysokości 1.000,00 zł z tytułu 
wprowadzenia do obrotu zafałszowanego artykułu rolno-spożywczego pod 

nazwą Ogonówka, szynka wysokowydajna wędzona, parzona.  
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Wystawiono 1 zalecenie pokontrolne do 1 podmiotu gospodarczego, w 

którym stwierdzono nieprawidłowości.  
 

 

 
5. Kontrola w zakresie prawidłowości znakowania wybranych 

grup artykułów rolno-spożywczych  
 

Celem kontroli było sprawdzenie prawidłowości 
znakowania wybranych grup artykułów rolno-

spożywczych, tj.: pieczywa, koncentratów 
spożywczych i lodów, na zgodność z obowiązującymi 

przepisami prawa, w tym dotyczącymi rolnictwa 
ekologicznego oraz produktów posiadających 

chronione nazwy pochodzenia (ChNP), chronione nazwy oznaczenia 
geograficznego (ChOG) lub będących gwarantowanymi tradycyjnymi 

specjalnościami (GTS) z deklaracją producenta. 
 

W ramach kontroli prawidłowość znakowania dokonano w 30 

podmiotach gospodarczych.  
 

Kontroli znakowania pieczywa poddano ogółem 115 partii o łącznej masie 
7.750,91 kg, w tym 24 partie pieczywa pszennego o łącznej masie 

417,76 kg, 13 partii pieczywa żytniego o łącznej masie 180,75 kg i 78 
partii pieczywa mieszanego o łącznej masie 6.412,9 kg. 

 
Nieprawidłowości stwierdzono w 11 partiach pieczywa o łącznej masie 

626,4 kg (w tym w 2 partiach pieczywa pszennego o łącznej masie 44,4 
kg i 9 partiach pieczywa mieszanego o łącznej masie 582 kg). 

 
Nieprawidłowości stwierdzono w 5 podmiotach gospodarczych.  

 
Kontroli znakowania koncentratów spożywczych poddano ogółem 6 

partii koncentratów o łącznej masie 3.219,72 kg. Nieprawidłowości nie 

stwierdzono.  
 

Kontroli znakowania lodów poddano ogółem 9 partii lodów o łącznej 
masie 34.998,6 l. Nieprawidłowości nie stwierdzono.  
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KONTROLE KRAJOWE DORAŹNE WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA 

IJHARS. 
 

 

6. Kontrola w zakresie jakości handlowej wybranych grup 
artykułów rolno-spożywczych 

 
Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej wybranych grup 

artykułów rolno-spożywczych, tj.: makaronu, pieczywa i bułki tartej, 
świeżych owoców i warzyw oraz przetworów owocowo-warzywnych ze 

szczególnym uwzględnieniem: 
- prawidłowości znakowania opakowań jednostkowych i transportowych 

(produkty w odniesieniu do których wcześniejsze kontrole wykazały 
znaczny procent partii niewłaściwie oznakowanych, przy jednocześnie 

stosunkowo dobrej jakości w zakresie cech organoleptycznych i 
fizykochemicznych), 

- jakości handlowej wybranych wyrobów w zakresie badań 
fizykochemicznych i oceny organoleptycznej na zgodność z deklaracją 

jakościową producenta.  

 
 

Kontrolę przeprowadzono w 16 podmiotach gospodarczych. 
 

Ogółem skontrolowano 3 partie makaronów o łącznej masie 5.404 kg, 5 
partii pieczywa o łącznej masie 1.256 kg i 1 partię bułki tartej o masie 

32kg, 51 partii świeżych owoców i warzyw o łącznej masie 4.306,45 
kg oraz 10 partii przetworów owocowo-warzywnych o łącznej masie 

581,9 kg.  
 

Nieprawidłowości stwierdzono w 1 podmiocie gospodarczym w 2 
partiach jabłek o łącznej masie 52 kg.  

 
W związku ze stwierdzonymi w czasie kontroli nieprawidłowościami 

nałożono 1 mandat karny w wysokości 500,00 zł z tytułu 

nieodpowiedniego oznakowania, niewłaściwej jakości handlowej i brakach 
w dokumentacji towarzyszącej przesyłce świeżych owoców i warzyw.  

 
Wystosowano 1 zalecenie pokontrolne i wystosowano 2 protokoły 

niezgodności. 
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KONTROLE ARTYKUŁÓW ROLNO-SPOŻYWCZYCH W OBROCIE  

Z ZAGRANICĄ: 
 

 

 
 

W III kwartale 2013 r. przeprowadzono 16 kontroli  
w obrocie z zagranicą, w tym: 

http://www.computerclipart.com 

 

 8 kontroli jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych 

przywożonych z krajów trzecich, 
 7 kontroli zgodności z normami handlowymi UE dla świeżych 

owoców i warzyw przeznaczonych na eksport do krajów trzecich, 
 1 kontrola wyrobów winiarskich przywożonych z krajów trzecich.  

 
Nie stwierdzono nieprawidłowości.  

 
  


